



Azərbaycan beynəlxalq əməkdaşlıq platformasına çevrilir

COP29 dünyanın diqqətini respublikamıza yönəldəcək

Azərbaycan növbəti mötəbər beynəlxalq tədbirə hazırlaşır. Noyabr ayında respublikamız BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29) evsahibliyi edəcək. Bununla bağlı qərar COP28-in ötən il dekabrın 11-də Dubayda keçirilmiş plenar iclasında qəbul olunub və bu, ölkəmizə göstərilən beynəlxalq etimadın növbəti nümunəsidir.

Artıq işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə də mötəbər tədbirlər keçirilir

Ümumiyyətlə, respublikamız xeyli müddətdir ki, beynəlxalqmiqyaslı tədbirlərin əsas ünvanlarından birinə çevrilib. İndiyə qədər

paytaxt Bakıda və regionlarda müxtəlifməzmunlu beynəlxalq tədbirlər keçirilib və bu davam etməkdədir. Hətta bu tədbirlərin bəzilərinin keçirilməsi ənənə halını alıb. Olduqca qürurvericidir ki, belə tədbirlər artıq işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə də təşkil olunur.

Ən əsası odur ki, ölkəmizdə təşkil edilən tədbirlər dünyada sülhə, mədəniyyətlər və si-

vilizasiyalararası dialoqa böyük töhfələr verir. Buna görə Azərbaycanı keçirilən tədbirlərin etibarlı sülh və tərəfdaşlıq platforması olması artıq beynəlxalq səviyyədə qəbul olunan reallıqdır. Eyni zamanda respublikamız bu sahədə daim öz təcrübəsini nümayiş etdirməklə və beynəlxalq səviyyədə mükəmməl nümunələr ortaya qoymaqla birləşdirici və barışdırıcı faktora çevrilib. Bu mənada Azərbaycanın müstəqillik illərində qazandığı ən mühüm nailiyyətlərdən biri böhranlara qarşı birgə beynəlxalq mübarizənin səfərbər olunması, mövcud olan və ya yarana biləcək problemlərin aradan qaldırılması yollarının müəyyən-

ləşdirilməsi ilə bağlı global fəaliyyətin istinad nöqtəsinə çevrilməsidir.

Azərbaycanın yürütdüyü siyasət həm region, həm də beynəlxalq səviyyədə pozitiv prosesləri stimullaşdırır. Belə ki, ölkəmiz öz müstəqil siyasəti ilə yalnız əməkdaşlıq və inteqrasiya istiqamətində fəaliyyət göstərir. Bütün bunların nəticəsi olaraq Azərbaycan uzun müddətdir ki, aktual global problemlərin həllində aktiv iştirak edən ölkə kimi tanınır. COP29 isə respublikamızın beynəlxalq tədbirlərin ünvanı kimi nüfuzunu daha da yüksəldəcək.

Azərbaycan beynəlxalq əməkdaşlıq platformasına çevrilir

COP29 dünyanın diqqətini respublikamıza yönəldəcək

Əvvəli 1-ci səh.

Azərbaycan iqlim dəyişmələrinin fəsadlarına qarşı mübarizənin önündədir

Qeyd edək ki, BMT İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyası insanın iqlim sisteminə təhlükəli müdaxiləsinin qarşısını almaq məqsədilə 1992-ci ilin iyununda Rio-de-Janeyro şəhərində keçirilmiş Yer Sammitində imzalanmış sazişdir. COP-un ilk tədbiri 1995-ci ilin martında Almaniyanın paytaxtı Berlində baş tutub. COP-a sədrlik rotasiya əsasında BMT-nin 5 regionunun - Afrika, Asiya, Latin Amerikas, Karib Hövzəsi və Avropa (Mərkəzi, Şərqi, Qərbi və digər) ölkələrinə keçir. Həmçinin bu regionlardakı qrup ölkələri arasında da sədrliklə bağlı növbələşmə mövcuddur. Azərbaycanın təşkilatə sədrliyinə dair qərar da məhz Şərqi Avropa Qrupu ölkələrinin yekdil rəyi əsasında verilib.

COP29-un Azərbaycanda keçirilməsi ilə bağlı qərarın verilməsində ölkəmizin "yaşıl enerji"yə keçid sahəsində əldə etdiyi uğurlar böyük rol oynayıb. Azərbaycan ənənəvi enerjinin əsas ünvanlarından biri kimi tanınsa da, son illərdə alternativ və bərpaolunan enerjiyə keçid sahəsində böyük irəliləyişə nail olub. Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə 2024-cü ilin Azərbaycanda "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" elan edilməsi də ondan xəbər verir ki, ölkəmizdə qarşıya qoyulan əsas məqsədlərdən biri iqlim dəyişmələrinin fəsadlarına qarşı mübarizədir. Təsəffü deyil ki, Azərbaycanın 2030-cu ilə qədər



sosial-iqtisadi inkişafa dair beş milli prioritetindən biri "Təmiz ətraf mühit və yaşıl artım ölkəsi" kimi müəyyən edilib. Buna uyğun olaraq, ətraf mühitin sağlamlaşdırılması, yaşıllıqların bərpası və artırılması, su ehtiyatlarından və dayanıqlı enerji mənbələrindən səmərəli istifadənin təmin edilməsi istiqamətində işlər aparılır. O cümlədən işğaldan azad edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur, eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikası "yaşıl enerji" zonası elan olunub. Azad edilmiş ərazilərdə həyata keçirilən genişmiqyaslı bərpa və yenidənqurma prosesində "ağıllı şəhər" və "ağıllı kənd" kimi innovativ yanaşmalar tətbiq edilməsi, su-elektrik stansiyalarının yaradılması göstərir ki, ətraf mühitin qorunması prioritetdir. Bütün bunlar həm də ondan xəbər verir ki, Azərbaycan iqlim dəyişmələrinin fəsadlarına qarşı mübarizənin önündədir.

COP29 respublikamızın dünyaya möhtəşəm təqdimatı olacaq

Eyni zamanda Azərbaycanın məqsədlərindən biri iqlim dəyişmələrinə qarşı mübarizədə beynəlxalq həmrəyliyin gücləndirilməsidir. Prezident İlham Əliyev "Euronews" televiziyasına müsahibəsində bununla bağlı deyib: "Evsahibliyi edən ölkə kimi bizim əsas məqsədlərimizdən biri birliyi və həmrəyliyi yaratmaqdır. Biz COP zamanı və ondan sonra sədrliyimizin davam edəcəyi dövrdə elə müsbət mühit qurmaq istəyirik ki, ölkələr və şirkətlər bir-biri ilə istəklə işləsin və qarşılıqlı iddiaları kənara qoysunlar, planetin qorunması ilə əlaqədar əsas gündəliyə diqqət yetirsinlər".

BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransı ölkələrin təmsilçiliyi nöqtəyi-nəzərindən ən mötəbər beynəlxalq təşkilatlardan belə geri qalmır. Şübhəsiz ki, Tərəflər Konfransının Bakıda keçiriləcək 29-cu sessiyası iqlim dəyişmələrinin qarşısının alınması və fəsadlarının aradan qaldırılması ilə bağlı global mübarizəyə yeni təkan verəcək. Ən əsası, COP29 ölkəmizdə keçirilən digər mötəbər tədbirlər kimi beynəlxalq ictimaiyyətin diqqətini Azərbaycana yönəldəcək, respublikamızın dünyaya möhtəşəm təqdimatı olacaq.

*Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"*